
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

 26.11.2024  № 983 

г. Мураши  

 
О продаже на торгах в форме аукциона на право  

заключения договора аренды земельного участка 

 
Руководствуясь пунктом 1 статьи 39.6, статьями 39.11, 39.12 

Земельного кодекса РФ, пунктом 3 статьи 3.3. Федерального закона от 

25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 

Российской Федерации», выпиской из Единого государственного реестра 

недвижимости о кадастровой стоимости объектов недвижимости от 

02.08.2024г. № КУВИ-001/2024-197223905, администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Организовать и провести торги на право заключения договора 

аренды земельного участка с кадастровым номером 43:18:310138:722, 

местоположение: Кировская область, Мурашинский район, г. Мураши, 

общая площадь – 120 кв. метров, категория земель – земли населенных 

пунктов, разрешенное использование – хранение автотранспорта. 

2. Установить форму торгов – открытый по составу участников 

аукцион с открытой формой подачи предложений о цене. 

3. Установить начальную цену права на заключение договора аренды в 

размере ежегодной арендной платы в размере (10 % кадастровой стоимости) 

– 1287 рублей 33 копеек; 

4. Установить размер задатка для участия в аукционе в размере (20 % 

начальной цены) –257 рублей 46 копейки; 

5. Установить величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в 

размере 3% начальной цены – 38 рублей 62 копейки. 

6. Опубликовать извещение о проведении аукциона и информацию о 

результатах на сайте торгов ГИС ТОРГИ (www.torgi.gov.ru.) и в 

Муниципальном вестнике. 

http://www.torgi.gov.ru.)/


 

 

7. Утвердить состав комиссии по проведению аукциона, согласно 

 приложению. 

 
Глава Мурашинского 

муниципального  округа      С.И. Рябинин  

Канцелярия
Штамп



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

Мурашинского муниципального 

округа от 26.11.2024 № 983 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по проведению аукциона  

 

РЯБИНИН 

Сергей Иванович 

 

 

-глава Мурашинского муниципального 

округа, председатель комиссии 

 

ШИПИЦЫНА 

Татьяна Владимировна 

-заведующий отделом имущественных и 

земельных отношений администрации 

Мурашинского муниципального округа, 

секретарь комиссии  

 

Члены комиссии: 

 

 

СУСЛОВ 

Александр Вячеславович 

 

 

НАГАЕВА  

Наталья Петровна  

   

-первый заместитель главы администрации 

Мурашинского муниципального округа 

 

-ведущий специалист отдела 

имущественных и земельных отношений 

администрации Мурашинского 

муниципального округа 

 

 

КОНЕВА                                  

Ольга Александровна 

 

 

ТИМОШИНА 

Надежда Владимировна 

 

 

-заведующий отделом экономики, ресурсов 

и прогнозирования администрации 

Мурашинского муниципального округа 

 

-заведующий отделом бухгалтерского учета 

и отчетности – главный бухгалтер 

______________ 


